
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINA  

Polytechnika a digitalizace 

Místo konání:  Online 

Termín (datum a čas): 24.03.2021 v 15:00 

Účastníci jednání:  členové skupiny POL a výchovní poradci nebo ředitelé škol (dle prezence 

printscreen) 

Program setkání, zápis: 

1. Úvod, zapojení všech do online schůzky. 

2. Moderátorem schůzky je V.P. 

• Pozdravení, přivítání a představení. 

• Úvodní slovo k obsahu schůzky a k tématu práce s nadanými žáky. 

• Představení činnosti Světa techniky a možnosti pro rozvíjení talentů u dětí. 

• Diskuse. 

• Stručná rekapitulace a závěr. 

• Poděkování a rozloučení. 

3. Poznámky: 

a. Vyčlenit dětí, které jsou tzv. nadané je problematické vzhledem k chybějící metodice. 

b. Každé dítě má jiné nadání a s tímto je nutno taktéž pracovat. 

c. Odchod nadaných děti ze základních škol na víceletá gymnázia může mít negativní vliv 

v podobě chybějících příkladů dobré praxe, vzorů pro ostatní. 

d. Možnosti neformálního vzdělávání ve Světě techniky dávají možnosti vyhledávat talenty u dětí. 

Změna prostředí, zážitková forma, zaměření na danou problematiku, profesionální vedení 

aktivity i živá diskuse jsou způsoby jak děti aktivovat, jak od nich dostát víc a zjistit v čem jsou 

dobří. 

e. Od vychovatelů je zde poptávka na online aktivity v reálném čase. Svět techniky již před rokem 

tyto aktivity provozoval, ale bohužel o něj nebyl zájem. Dnes je ovšem jiná situace a mnoho 

učitelů takto online funguje a děti si již také zvykly. Z toho důvodu se zváží možnost těchto 

aktivit. Záleží pak na tom jak dlouho bude trvat tento stav izolace a nakolik se připravené 

aktivity využijí. 

4. Ostatní 

a. http://skola.stcostrava.cz/cs/nabidka-pro-skoly-1 

b. https://www.dolnivitkovice.cz/velky-svet-techniky/dovyuky/ 

 

 

 

 

http://skola.stcostrava.cz/cs/nabidka-pro-skoly-1
https://www.dolnivitkovice.cz/velky-svet-techniky/dovyuky/


 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 2 

Rozdělení úkolů a termíny plnění: 

• V. P. – e-mail s poděkováním účastníkům a výzvou k dalším aktivitám. 

• M. P. – zjistí možnosti financování online aktivit z rozpočtu MAP II. 

• J. Š. – Nabídka aktivity pro pedagogy na téma práce s nadanými žáky. Sestavení programu a rozpočtu 

aktivity. 

Termín dalšího setkání: 

07.04.2021 v 15 h 

Zapisovatel:  

M.P. 


